GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-33-2024-GRAP-1

PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los veinticuatro dias del mes de abril del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y
Margesi de Bienes del Gobiemo Regional de Apurimac Sede Central, a las nueve horas, se constituyen el Organo Encargado
de las Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada AS-SM-33-2024-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION E INSTALACION DE MAMPARAS
CON PUERTA DE VIDRIO PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE
EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA PUBLICA DE VILCABAMBA, DISTRITO DE VILCABAMBA, PROVINCIA DE
GRAU - APURIMAC", a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma establecido
a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes registrados de forma electronica,
encontrandose los siguientes:

Fecha de
Nombre o Razon Sodal registroen el [ Estado > N i Acriones
procedimiento it ?

roveed

1 :m RUCN 10232615571  ESCOBAR SANCHEZ EDELIZA 10/04/2024  Valido 10/04/2024 10232615571 Qo)
Proveed

2 - RUCo' 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10/04/2024 Vilido 10/04/2024 10402725791 OO D
Proveedor

3 o RUCO 10406491949 HUAMANI VEGA VICTOR 15/04/2024 Vilido 15/04/2024 10406491949 o o D
Proveed

1 o RUCor 10408182625 MALCA RODRIGUEZ PAOLA 15/04/2024 Vilido 15/04/2024 10408182625 00 D
Proveed

5 o “ucof 10436579875 PONCE ZAPANA JULIO CESAR 10/04/2024 vilido 10/04/2024 10436579875 o o D
Proveedor : ’

6 con RUC 10440653371 TORRES ORCON DANIEL ALAN 17/04/2024 Valido 17/04/2024 10440653371 o o D
Proveedor

7 con RUC 10458959973 VASQUEZ CRUZ FANNY HAYDEE 10/04/2024 Vilido 10/04/2024 10458959973 Oo D
Proveedo

8 con RUC ’ 10464227666  ARNALDO MARTINEZ YOMAC 10/04/2024 Valido 10/04/2024 10464227666 00 D
Proveed

9 P RUCor 10464639328 JIMENEZ ORTEGA DANNY 16/04/2024 Vilido 16/04/2024 10464639328 00 D

10 o RUCor 10706636965 FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 10/04/2024 valido 10/04/2024 10706636965 00 D
Proveedor & "

11 con RUC 10715718486 SALAZAR MUNOZ MARIA ELENA 17/04/2024 Vilido 17/04/2024 10715718486 00 D

12 m' : '::::" 10717524301  HUAMAMSAHUL KACHA TANIA 12/02/2024 vilido 17/04/2024 10717524301 Do)
Proveedor : ~n

13 con RUC 20392529374 IN VIRDCO S.A.C 17/04/2024 Valido 17/04/2024 20392529374 Oo )
Proveedor .

14 con RUC 20489986311 INMECSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SR.L. 11/04/2024 Valido 11/04/2024 20489986311 o o D
Proveedor INVERSIONES GENERALES ALUVID SOCIEDAD ANONIMA

i o

15 con RUC 20470309224 CERRADA - INVERSTONES GENERALES ALUVID S.A.C. 17/04/202% Validy 17/9%/202% 20490288814 o D
Proveedor

16 con RUC 20490958721 CORPORACION VROMERO S.A.C. 16/04/2024 Valido 16/04/2024 20490958721 00 D

7 :' " ":::"' 20494856388 CORPORACION S102 E.LR.L. 11/04/2024  valido 11/04/2024 20494856388 Qo [)

eador ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES
18 con RUC 20520577018 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS 10/04/2024 Vilido 10/04/2024 20520577018 oo :
GENERALES SAC

Proveedor VIDRIOALUMINIOS DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE

19 20528002855 : i o)
con RUC 2 2 RESPONSABILIDAD LIMITADA 13/04/2024 Vilido 13/04/2024 20528002855 o U
Proveedor X g

20 20551355331  INVERSIONES HNOS MANAYAY S.A.C. - INHM S.A.C. 10/04/2024 Valido 10/04/2024 20551355331 C')<-> D

con RUC
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Proveed
a “uc‘" 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 10/04/2024  Valido 10/04/2024 20552452314 Qo)
Proveedor .
22 s 20554042598 ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES H & P E.LLR.L.  11/04/2024  Valido 11/04/2024 20554042598 Qo)
n
Proveedor i
- R 20562895699 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 10/04/2024  Valido 10/04/2024 20562895699 Qo [)
Proveedor COORPORACION KORINAWI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20564099393 15/04/2024  Valido 15/04/2024 20564099 o
M conRuc - COORPORACION KORINAWI S.A.C. 194/ ! /041 99303 Oel)
25 :m‘ n!u c‘ °f 20564407128 CONSTRUCTORA KEMPER S.R.L. 16/04/2024  Valido 16/04/2024 20564107128 Qo)
6 nzuc 20565994108 STEFF GROUP E.LR.L. 18/04/2024  Valido 18/04/2024 20565994108 Qo)
Proveedo
- A 20566394201 INVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L. 10/04/2024  Valido 10/04/2024 20566394201 Qo)
28 :m" ":u! c’ 20574763381 TOVACORP S.A.C. 12/04/2024  Valido 12/04/2024 20574763381 Qo)
Proveedor GRUPO CORPORATIVO FLORES SOCIEDAD ANONIMA
4/2024 ido 16/04/2024 205747 o
.- S 20574764867 oo on 16/04/202 val 704/ 20574764867 Qo)
Proveedo ' INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA .
30 20600222890 10/04/2024  Vvalido 10/04/2024 20600222800 Qo)
con RUC CERRADA
31 :;"“ 'm"“"c‘" 20601232660 CONTRATISTAS Y SERVICIOS HEMA S.R.L. 10/04/2024  Valido 10/04/2024 20601232660 Qo)
Proveedor )
- s 20603145870 HI-TECH COMPANY S.A.C. 17/04/2024  Vilido 1770472024 20603145870 Qo)
Proveedor J&M GLASS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
o
B e 20603234422 L0 11/04/2024  Valido 11/04/2024 20603234422 Qo)
34 m‘ o "m“"c"' 20603253141  GUIMESA E.LR.L. 11/04/2024  Valido 11/04/2024 20603253141 Qo [}
Proveedor INGENTERIA EN VIDRIOS ¥ CONTRATISTAS GENERALES
©
3B Ruc 20604918627 L DIVIDUAL DE RESPO D ADLIskTADA: 11/04/2024  Vilido 11/04/2024 20604918627 Qo)
16 z:‘::z"' 20606509961 M & M DISTRIBUCIONES GENERALES E.LR.I. 1170472024 valido 11/04/2024 20606509961 Qo)
Provesdor INVERSTONES DFER EMPRESA INDIVIDUAL DF "
37 o RUC 20606922257 |0 ARTLIDAD LIMITADA 10/04/2024 valido 10/04/2024 20606922257 Oe
| uC 20608983164 INDUSTRIAS £ INVERSTONES RICHARD THIAGO E.LR.L. 18/04/2024  valido 18/04/2024 20608983164 Qo)
Proveedor
39 auc 20609045338 CARTER & HURTADO S.R.L. 17/04/2024  Valido 17/04/2024 20609045338 Qo)
Proveedor ; o
10 con RUC 20610547134 CORPORACION VERANDEZ S.A.C. 10/04/2024 Valido 10/04/2024 20610547134 o © D
Proveedor N
C My 20610970754 INVERSIONES SILVERCRETE E.LR.L. 15/04/2024  Valido 15/04/2024 20610970754 Qo)
Proveed
a2 - uucm 20611172461  ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 15/04/2024  Valido 15/04/2024 20611172461 Qo)
42 registros enc 2 registiofs), de 41 a 42 Pagna 5/5
FRENEY s |

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a traves del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

Hora Usuano de Fecha de Hora de
RUC/Cédigo N b Raz6n Social
a SR 4 e -- registyo presantacon |presentacian

20610547134 CORPORACION 19/04/2024 23:51:44 20610547134 19/04/2024 23:51:55
VERANDEZ S.A.C. s

CONTRATISTAS Y

Valido

2 20601232660 SERVICIOS HEMA 19/04/2024 11:14:02 20601232660 19/04/2024 11:15:04 Enviado valido
S.R.L.
INVESTMENTS B

3 20552452314 S.A.C. ENTS GLODO 19/04/2024 19:15:41 20552452314 19/04/2024 19:15:49 Enviado Valido

INVERSIONES DFER
EMPRESA INDIVIDUAL
4 20606922257 DE RESPONSABILIDAD 19/04/2024 21:21:52 20606922257 19/04/2024 21:22:20 Enviado Valido
LIMITADA
ESCOBAR SANCHEZ

S5 10232615571 EDELIZA 19/04/2024 22:52:37 10232615571 19/04/2024 22:54:09 Enviado Valido

INVERSIONES
PACHAMARCA
6 20600222890 SOCIEDAD ANONIMA 19/04/2024 20:10:18 20600222890 19/04/2024 20:10:39 Enviado Valido

CERRADA

J&M GLASS EMPRESA
INDIVIDUAL DE
7 20603234422 RESPONSABILIDAD 19/04/2024 22:18:26 20603234422 19/04/2024 22:18:35 Enviado Valido
LIMITADA
CORPORACION S102

8. 20494856388 ELR.L 19/04/2024 22:24:20 20494856388 19/04/2024 22:25:40 Enviado Valido

MEM

9 20606509961 DISTRIBUCIONES 19/04/2024 17:26:41 20606509961 19/04/2024 20:03:01 Enviado Valido
GENERALES E.L.R.L.
HUAMANI VEGA

10 10406491949 VICTOR 19/04/2024 18:46:19 10406491949 19/04/2024 18:48:38 Enviado Valido
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INVERSIONES
11 20610970754 SILVERCRETE 19/04/2024 18:36:22 20610970754 19/04/2024 18:36:40 Enviado Valido
E.LR.L.

12 20564407128 ﬁ(E):PERUSC;.‘lM 19/04/2024 18:52:34 20564407128 19/04/2024 18:52:46  Enviado Valido

13 10464639328 :::NE::YEZ ORTEEA 19/04/2024 18:39:41 10464639328 19/04/2024 18:40:01  Enviado Valido

TORRES ORCON
14 10440653371 DANIELO : 19/04/2024 22:03:00 10440653371 19/04/2024 22:03:13  Enviado Valido

SALAZAR MUNOZ
15 10715718486 RARCAELENA 19/04/2024 19:55:59 10715718486 19/04/2024  19:56:46  Enviado  Valido

INDUSTRIAS E
INVERSIONES
06089 19/04/2024 22:09: 83164 19/04/2024 22:10:00 E i
16 2 83164 RICHARD THIAGO /04/ 38 206089 /04/ nviado Valido

E.LR.L.

STEFF GROUP
17 20565994108 ELRL 19/04/2024 14:53:16 20565994108 19/04/2024 14:53:46  Enviado Valido

<« 1K

17 registros encontrades, mostrando 7 registro(s), de 11 a 17. Pagina 2/ 2.

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes observaciones:

1 gOARCP ORACION VERANDEZ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | jooc MO o | cumpie | Aommio
2 ggg&%?glssaéfnx SRL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | sonmpsaonpe | CUMPLE |  ADMITIDO
3 QX%S.TMENTS GLoBo CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMFLE | coppeSPONDE | CUMFLE |  ADMITIDO
4 SYEEQONES DFER CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ooode® o | cumple | Apmimio

ESCOBAR SANCHEZ

5| EDELIZA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | opresaonpe | CUMPLE | ADMITIDO
7| J&M GLASS E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | opastoonpe | CUMPLE | ADMITIDO
8 g?gﬁf)RACION 8102 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | omresponpe | CUMPLE | ADMITIDO
9 gE&NgR?AEEEIE.IU.gI.ENES CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | orresmonoe | CUMPLE | ADMITIDO
\ 10 | HUAMANI VEGA VICTOR CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE conns'gouoe CUMPLE | ADMITIDO
\ gf&gg&%’éﬁg ELRL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ormesponpe | CUMPLE | ADMITIDO
12 S%NLS.TRUCTORA KEMPER CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | copreseonoe | CUMPLE | ADMITIDO
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13 | JIMENEZ ORTEGA DANNY CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o pelO o | CUMPLE | ADMITIDO
TORRES ORCON DANIEL NO

4] A AN CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oprdenonpe | CUMPLE | ADMITIDO

15 SCEQIZ\AR MUNOZ MARIA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | opeded | o | CUMPLE | ADMITIDO
INDUSTRIAS E

16 | INVERSIONES RICHARD CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | .oeresponpe | CUMPLE |  ADMITIDO
THIAGO E.I.R.L.

17 | STEFF GROUP E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE conne%goms CUMPLE ADMITIDO

Aclaracion:

(*) El postor INVERSIONES PACHAMARCA S.A.C. el postor no cumple con la presentacion de documentos de presentacion
obligatoria de acuerdo a los solicitado en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion presentando otro archivo
que no corresponde a su oferta, por tal motivo es No Admitido.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el siguiente orden de
prelacion:

FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION 5% MYPE

NOMBRE O RAZON SOCIAL PUNTAJE ORDEN DE

TOTAL PRELACION
Puntaje Solicita Puntaje
1 | INVERSIONES SILVERCRETE E.ILR.L. 82,800.00 | 100.00 Si 5% 105.00 1°
2 | ESCOBAR SANCHEZ EDELIZA 89,700.00 | 92.31 Si 5% 96.92 2°
3 | J&AM GLASS E.L.R.L. 95,000.00 | 87.16 Si 5% 91.52 3°
4 | HUAMANI VEGA VICTOR 96,960.00 | 85.40 Si 5% 89.67 4°
5 | CONSTRUCTORA KEMPER S.R.L. 110,000.00 | 75.27 Si 5% 79.04 5°
6 | JIMENEZ ORTEGA DANNY 120,000.00 | 69.00 Si 5% 72.45 6°
7 | INVERSIONES DFER E.L.LR.L. 128,000.00 | 64.69 Si 5% 67.92 T
8 | SALAZAR MUNOZ MARIA ELENA 130,000.00 | 63.69 Si 5% 66.88 8°
\9 CORPORACION SIO2 E.I.R.L. 132,800.00 | 62.35 Si 5% 65.47 g°
10 | TORRES ORCON DANIEL ALAN 138,050.00 | 59.98 Si 5% 62.98 10°
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11 | INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 146,984.00 | 5633 | i 5% 59.15 11°

1z | 1 PIETSERCICHES GENERALSS 147,00000 | 5633 | i 5% 59.14 12°

13 | STEFF GROUP E.IR.L. 165,000.00 | 5018 | S 5% 52.69 13°

14 | NDISTRIAS B INVERSIONES RICHARD | 165,300.00 | 5000 | i 5% 52.60 14°

18 (| e FERRVIEIOSHRMA 169,500.00 | 4885 | i 5% 51.29 15°

16 | CORPORACION VERANDEZ SA.C. 230,000.00 | 36.00 | Si 5% 37.80 16°
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las bases,
de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, llegando al siguiente resultado:

1 INVERSIONES SILVERCRETE E.L.R.L. NO CUMPLE DESCALIFICADA

2 ESCOBAR SANCHEZ EDELIZA NO CUMPLE DESCALIFICADA

3 J&M GLASS E.IR.L. CUMPLE CALIFICA
4 HUAMANI VEGA VICTOR CUMPLE CALIFICA
Aclaracion:

El postor INVERSIONES SILVERCRETE E.L.R.L. no cumple con la acreditacion de la experiencia del postor en la especialidad
de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion donde debe acreditarse en Venta de
vidrios y/o venta de aluminios en general y/o confeccion de ventanas y/o mamparas y/o muros cortina; presentando en su
propuesta de acuerdo a los folios 27 al 31 contrato de servicios N° 014-2023 y su respectiva constancia de prestacion de servicio;
por lo tanto, no califica.

El postor ESCOBAR SANCHEZ EDELIZA no cumple con la acreditacion de la experiencia del postor en la especialidad de
acuerdo a lo solicitado en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, el monto consignado en la orden de
compras — guia de internamientos y estado de cuenta de ahorros cuenta digital BCP no concuerdan en el monto acreditado de
acuerdo a lo establecido en la Resolucion N® 2292-2023-TCE-S5; por lo tanto, no califica.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con el
otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 33-2024-GRAP-1 cuyo objeto es
ADQUISICION E INSTALACION DE MAMPARAS CON PUERTA DE VIDRIO PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL
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SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA PUBLICA DE VILCABAMBA,
DISTRITO DE VILCABAMBA, PROVINCIA DE GRAU - APURIMAC".

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro
al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

J & M GLASS E.ILR.L. S/ 95,000.00
RUC: 20603234422 NOVENTA'Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las once horas con treinta minutos del mismo dia,
suscribiendo la presente acta en senal de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma SEACE.

E merséh—k@ufw&?omem
ESPZCIa1 ISTA EN CONTRATACIONES PUBLY AS
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